PAGE
2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2017                                                                                                   № 36
пос. Смидович

О внесении изменений в Порядок организации доступа и контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», утверждённый постановлением администрации муниципального района от 05.10.2015 №1228
       В соответствии с Уставом Смидовичского муниципального района         администрации муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Порядок организации доступа и контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», утверждённый постановлением администрации муниципального района от 05.10.2015 №1228 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Принципы и способы обеспечения  доступа к информации» изложить в следующей редакции:

      «2.1.Основными принципами доступа к информации о деятельности администрации муниципального района являются:
         - открытость и доступность информации о деятельности администрации муниципального района, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;
         - достоверность информации о деятельности администрации муниципального района и своевременность её предоставления;

·         - свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о деятельности администрации муниципального района любым законным способом;

· соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при предоставлении информации о деятельности администрации.».
1.2. Пункт 7.3.  раздела 7 «Предоставление информации о деятельности администрации муниципального района по запросу» изложить в следующей редакции:
«7.3. В запросе указываются почтовый адрес, номер телефона и (или) факса либо адрес электронной почты для направления ответа на запрос или уточнения содержания запроса, а также фамилия, имя и отчество гражданина (физического лица) либо наименование организации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа, органа местного самоуправления, запрашивающих информацию о деятельности администрации муниципального района. Анонимные запросы не рассматриваются. В запросе, составленном в письменной форме, указывается также наименование органа местного самоуправления, в который направляется запрос, либо фамилия и инициалы или должность соответствующего должностного лица.».

     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».

     3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                 А.П. Тлустенко